ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

12 Яі/ЛһЛ
Нұр-Сұлтан каласы

ПРИКАЗ

город Нур-Султан

«О некоторых вопросах
Совета директоров
некоммерческого
акционерного общества
«Западно-Казахстанский
медицинский университет
имени Марата Оспанова»

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики
Казахстан от 13 мая 2003 года «Об акционерных обществах»,
подпунктом 5) пункта 2 статьи 177 Закона Республики Казахстан от 1 марта
2011 года «О государственном имуществе», пункта 3 статьи 65 Закона
Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах», подпунктом
5) пункта 42 Устава некоммерческого акционерного общества «Западно-
Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова» и письмом
Комитета государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан от 7 ноября 2019 года
№ КГИП-5-9099-КГИП-4712, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от
16 мая 2019 года № 222 «О некоторых вопросах Совета директоров
некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский
медицинский университет имени Марата Оспанова» следующее изменение:

подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) состав Совета директоров некоммерческого акционерного общества

«Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова»
(далее -  Общество) в количестве 8 (восемь) человек;».

2. Избрать в состав Совета директоров Общества:
1) Доскалиева Жаксылыка Акмурзаевича -  представитель Министертсва

здравоохранения Республики Казахстан;
2) Елеуова Галымжана Алмасбековича -  независимый директор.

001751

2

3. Определить, что срок полномочий Доскалиева Жаксылыка
Акмурзаевича, Елеуова Галымжана Алмасбековича истекает одновременно с
истечением срока полномочий Совета директоров Общества в целом.

4. Департаменту государственных закупок и активов Министерства
здравоохранения Республики Казахстан принять меры, вытекающие из
настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ответственного секретаря Министерства здравоохранения Республики
Казахстан Жакеселекову Ботагоз Шаймардановну.

6. Настоящий приказ является решением единственного акционера
Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Министр здравоохранения
Республики Казахстан

i lowv

Е. Биртанов